CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete do Vereador Wilton Dias (AVANTE)

TERMO DE RESPONSABILIDADE
Via ou logradouro publico com moradores -

Declaro nos termos do art.159, Paragrafo 4° do Regimento Interno da Camara
Municipal de Montes Claros, alterado pela Resolugdo n® 55 de 17 de agosto de 2006, que
assumo a responsabilidade pelas informagdes referentes ao Projeto de Lei que denomina a rua
popularmente conhecida como “Rua A”, localizada no bairro Reserva Real, neste municipio,
que passara adenominar-seoficialmente Rua Aroeira Real; a rua popularmente conhecida como
“Rua C”, localizada no bairro Reserva Real, neste municipio, que passara a denominar-se
oficialmente Rua Cacto Real; a rua popularmente conhecida como “Rua D”, localizada no
bairro Reserva Real, neste municipio, que passara a denominar-se oficialmente Rua Dracena
Real; a rua popularmente conhecidacomo “Rua E”, localizada no bairro Reserva Real, neste
municipio, que passara a denominar-se oficialmente Rua Embatba Real; a rua popularmente
conhecida como “Rua K”, localizada no bairro Reserva Real, neste municipio, que passara a
denominar-seoficialmente Rua Kamomila Real; arua popularmente conhecida como “Rua M”,
localizada no bairro Reserva Real, neste municipio, que passara a denominar-se oficialmente
Rua Margarida Real e que as informagdes contidas nos abaixo-assinados sdo auténticas e atende
os requisitos legais previstos no art. 159, § 4°, do Regimento Interno.

Montes Claros-MG, 02 de dezembro de 2024.
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1lton Dias
Vereador

Rua Urbino Viana, 600 — Vila Guilhermina — CEP: 39.400-087 — Montes Claros — Minas Gerais
Telefone (38) 3690-5459/ (38) 3690-5460| E-mail: ver.wilton@ montesclaros.mg.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete do Vereador Wilton Dias (AVANTE)

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei em comento objetiva denominar oficialmente as ruas: Rua Aroeira Real, Rua
Cacto Real, Rua Dracena Real, Rua Embauba Real, Rua Kamomila Real, Rua Margarida Real
todas no bairro Reserva Real, neste municipio, com a finalidade de oficializar logradouros do
nosso Municipio, para que moradores possam ter um enderego oficializado para melhor
localizagdo, entregas de correspondéncias, de encomendas, compras etc.

Montes Claros-MG, 02 de dezembro de 2024.

Wilton Dias

Vereador

Rua Urbino Viana, 600 — Vila Guilhermina — CEP: 39.400-087 — Montes Claros — Minas Gerais
Telefone (38) 3690-5459/ (38) 3690-5460| E-mail: ver.wilton@montesclaros.mg.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete do Vereador Wilton Dias (AVANTE)

OFiCIO 94/2024/GVWD

Montes Claros, 09 de julho de 2024.

A llustrissima a Senhora

Erica Brito

Gerente de Cadastro Imobiliario
Secretaria de Finangas

Assunto: CONSULTA DE LOGRADOURO.
lima. Sr. Gerente de cadastro imobiliario,

Com os cordiais cumprimentos de estilo, sirvo-me deste para solicitar de V. Sa.
as informacdes abaixo relacionadas, as quais servirdo para fundamentar Projeto de Lei para
denominacdo de logradouro publico deste Municipio. Para tanto, se faz necessario as
seguintes informagdes:

1- A rua popularmente conhecida como “Rua A’, localizada no Bairro Reserva Real,
neste Municipio, possui denominagao oficial?

2- Existem vias, pracas ou quaisquer outros tipos de logradouro publico com a
denominagao oficial de Rua Aroeira Real?

Sem mais para o mdménto, desde ja agradeco e me coloco a disposigao para
trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do Municipio de Montes Claros/MG.

Wilton'Dias {AVANTE) RSN
Vereador de Montes Claros y’\ \w N
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Rua Urbino Viana, 600 — Vila Guilhermina — CEP: 39.400-087 — Montes Claros — Minas Gerais
Telefone (38) 3690-5459/ (38) 3690-5460| E-mail: ver.wilton@montesclaros.mg.leg.br




PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Secretaria de Finangas
Geréncia de Cadastro Imobiliario

Montes Claros (MG), 22 de julho de 2024.

Excelentissimo Sr.

WILTON DIAS

M.D. Vereador de Montes Claros

Oficio: 103/2024/GCTI

Assunto: Responde consulta Oficio n° 094/2024/GVWD

Excelentissimo Vereador.

Com nossos cordiais cumprimentos, vimos por meio deste informar a Vossa Senhoria que a
Rua A, localizada no Bairro Reserva Real, ndo possui denominago oficial. Ndo encontramos em
nossos dados cadastrais, para fins de langamento do Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU),

nenhum logradouro publico com a denominagéo oficial de Rua Aroeira Real.

Sem mais para o momento, colocamo-nos & inteira disposi¢io para eventuais

esclarecimentos.

Respeitosamente.

Crice Brit

Erica Brito

Gerente de Cadastro Imobiliario

Av. Cula Mangabeira, 211 - Centro ~ Montes Claros/MG - CEP: 39.401-002 - Tel.: (38) 3229-3096 - Fax: (38) 3229-3178
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CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete do Vereador Wilton Dias (AVANTE)

OFICIO 96/2024/GVWD

Montes Claros, 09 de julho de 2024.

A llustrissima a Senhora

Erica Brito

Gerente de Cadastro Imobiliario
Secretaria de Financas

Assunto: CONSULTA DE LOGRADOURDO.
lima. Sr. Gerente de cadastro imobiliario,

Com os cordiais cumprimentos de estilo, sirvo-me deste para solicitar de V. Sa.
as informacdes abaixo relacionadas, as quais servirdo para fundamentar Projeto de Lei para
denominac&o de logradouro publico deste Municipio. Para tanto, se faz necesséario as
seguintes informacgdes:

1- A rua popularmente conhecida como “Rua C”, localizada no Bairro Reserva Real,
neste Municipio, possui denominagéo oficial?

2- Existem vias, pracas ou quaisquer outros tipos de logradouro publico com a
denominacéo oficial de Rua Cacto Real?

Sem mais para o momento, desde ja agradego e me coloco a disposicdo para
trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do Municipio de Montes Claros/MG.

Wilton Dias (AVANTE) )% 4N

Vereador de Montes Claros \ 1%\
NN
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Rua Urbino Viana, 600 — Vila Guilhermina — CEP: 39.400-087 — Montes Claros — Minas Gerais
Telefone (38) 3690-5459/ (38) 3690-5460| E-mail: ver.wilton@montesclaros.mg.leg.br




PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Secretaria de Financas
Geréncia de Cadastro Imobiliario

Montes Claros (MG), 22 de julho de 2024.

Excelentissimo Sr.

WILTON DIAS

M.D. Vereador de Montes Claros

Oficio: 104/2024/GCTI

Assunto: Responde consulta Oficio n° 096/2024/GVWD

Excelentissimo Vereador.

Com nossos cordiais cumprimentos, vimos por meio deste informar a Vossa Senhoria que a

Rua C, localizada no Bairro Reserva Real, niio possui denominago oficial. Ndo encontramos em

nossos dados cadastrais, para fins de langamento do Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU),

nenhum logradouro publico com a denominag#o oficial de Rua Cacto Real.

Sem mais para o momento, colocamo-nos 2 inteira disposi¢do para eventuais

esclarecimentos.

Respeitosamente.

Erica Brito

Gerente de Cadastro Imobiliario

Av. Cula Mangabeira, 211 - Centro - Montes Claros/MG - CEP: 39.401-002 - Tel.: (38) 3229-3096 - Fax: (38) 3229-3178



CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete do Vereador Wilton Dias (AVANTE)

OFICIO 97/2024/GVWD
Montes Claros, 09 de julho de 2024.

A llustrissima a Senhora

Erica Brito

Gerente de Cadastro Imobiliario
Secretaria de Finangas

Assunto: CONSULTA DE LOGRADOURO.
lima. Sr. Gerente de cadastro imobiliario,

Com os cordiais cumprimentos de estilo, sirvo-me deste para solicitar de V. Sa.
as informacdes abaixo relacionadas, as quais servirdo para fundamentar Projeto de Lei para
denominagdo de logradouro publico deste Municipio. Para tanto, se faz necessario as
seguintes informacgoes:

1- A rua popularmente conhecida como “Rua D”, localizada no Bairro Reserva Real,
neste Municipio, possui denominacgéo oficial?

2- Existem vias, pragas ou quaisquer outros tipos de logradouro publico com a
denominacao oficial de Rua Dracena Real?

Sem mais para o momento, desde ja agradeco e me coloco a disposi¢cdo para
trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do Municipio de Montes Claros/MG.

LR

Wilton Dias (AVANTE)
Vereador de Montes Claros b

Rua Urbino Viana, 600 — Vila Guilhermina — CEP: 39.400-087 — Montes Claros — Minas Gerais
Telefone (38) 3690-5459/ (38) 3690-5460| E-mail: ver.wilton@montesclaros.mg.leg.br




PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Secretaria de Financgas
Geréncia de Cadastro Imobiliario

Montes Claros (MG), 22 de julho de 2024.

Excelentissimo Sr.

WILTON DIAS

M.D. Vereador de Montes Claros

Oficio: 105/2024/GCTI

Assunto: Responde consulta Oficio n° 097/2024/GVWD

Excelentissimo Vereador.

Com nossos cordiais cumprimentos, vimos por meio deste informar a Vossa Senhoria que a
Rua D, localizada no Bairro Reserva Real, neste municipio, nédo possui denominagéo oficial. Néo
encontramos em nossos dados cadastrais, para fins de langcamento do Imposto Predial e Territorial

Urbano (IPTU), nenhum logradouro publico com a denominagéo oficial de Rua Dracena Real.

Sem mais para o momento, colocamo-nos a inteira disposi¢do para eventuais

esclarecimentos.

Respeitosamente.

(/:(,L[ cor @I’Z’l ‘h')
Erica Brito

Gerente de Cadastro Imobilidrio

Av. Cula Mangabeira, 211 - Centro - Montes Claros/MG - CEP: 39.401-002 - Tel.: (38) 3229-3096 - Fax: (38) 3229-3178



CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete do Vereador Wilton Dias (AVANTE)

OFICIO 98/2024/GVWD
Montes Claros, 09 de julho de 2024.

A llustrissima a Senhora

Erica Brito

Gerente de Cadastro Imobiliario
Secretaria de Financas

Assunto: CONSULTA DE LOGRADOURO.
llma. Sr. Gerente de cadastro imobiliario,

Com os cordiais cumprimentos de estilo, sirvo-me deste para solicitar de V. Sa.
as informagdes abaixo relacionadas, as quais servirdo para fundamentar Projeto de Lei para
denominagdo de logradouro publico deste Municipio. Para tanto, se faz necessario as
seguintes informacgées:

1- A rua popularmente conhecida como “Rua E”, localizada no Bairro Reserva Real,
neste Municipio, possui denominacéo oficial?

2- Existem vias, pragas ou quaisquer outros tipos de logradouro publico com a
denominagao oficial de Rua Embauba Real?

Sem mais para o momento, desde ja agradeco e me coloco a disposicao para
trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do Municipio de Montes Claros/MG.

Wilton Dias (AVANTE) o
Vereador de Montes Claros
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Rua Urbino Viana, 600 - Vila Guilhermina — CEP: 39.2400-087 — Montes Claros — Minas Gerais
Telefone (38) 3690-5459/ (38) 3690-5460| E-mail: ver.wilton@montesclaros.mg.leg.br
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PREFEITURA DE MONTES CLAROS

Secretaria de Financas
Geréncia de Cadastro Imobiliario

Montes Claros (MG), 22 de julho de 2024.

Excelentissimo Sr.

WILTON DIAS

M.D. Vereador de Montes Claros

Oficio: 106/2024/GCTI

Assunto: Responde consulta Oficio n° 098/2024/GVWD

Excelentissimo Vereador.

Com nossos cordiais cumprimentos, vimos por meio deste informar a Vossa Senhoria que a

Rua E, localizada no Bairro Reserva Real, neste municipio, nde possui denominagfo oficial. Nio

encontramos em nossos dados cadastrais, para fins de langamento do Imposto Predial e Territorial

Urbano (IPTU), nenhum logradouro piiblico com a denominag@o oficial de Rua Embaiiba Real.

Sem mais para o momento, colocamo-nos a inteira disposi¢do para eventuais

esclarecimentos.

Respeitosamente.

’Q‘,QJ Co bzi"'b
Erica Brito

Gerente de Cadastro Imobiliario

Av. Cula Mangabeira, 211 - Centro - Montes Claros/MG - CEP: 39.401-002 - Tel.: (38) 3229-3096 - Fax: (38) 3229-3178



CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete do Vereador Wilton Dias (AVANTE)

OFiCIO 142/2024/GVWD
Montes Claros, 25 de outubro de 2024.

A llustrissima a Senhora

Erica Brito

Gerente de Cadastro Imobiliario
Secretaria de Finangas

Assunto: CONSULTA DE LOGRADOURO.

llma. Sr. Gerente de cadastro imobiliario,

Com os cordiais cumprimentos de estilo, sirvo-me deste para solicitar de V. Sa. as
informacgdes abaixo relacionadas, as quais servirdo para fundamentar Projeto de Lei para
denominacéo de logradouro publico deste Municipio. Para tanto, se faz necessario as
seguintes informagdes:

1- Arua popularmente conhecidacomo “Rua K’ localizada no Bairro ReservaReal, neste
Municipio, possui denominagéo oficial?

2- Existem vias, pracas ou quaisquer outros tipos de logradouro publico com a
denominagao oficial de Rua Kamomila Real?

Sem mais para o momento, desde j& agradeco e me coloco a disposig¢ao para
trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do Municipio de Montes Claros/MG.

Wilton Dias (AVANTE)
Vereador de Montes Claros X

Rua Urbino Viana, 600 — Vila Guilhermina — CEP: 39.400-087 — Montes Claros — Minas Gerais
Telefone (38) 3690-5459/ (38) 3690-5460| E-mail: ver.wilton@ montesclaros.mg.leg.br




 PREFEITURA | X SECRETARIA DE FINANCAS
MONTES CLAROS GERENCIA DE CADASTRO TECNICO

Montes Claros/MG, 30 de outubro de 2024.

Excelentissimo Sr.

Wilton Dias

M.D. Vereador de Montes Claros

Oficio: 140/2024/GCTI

Assunto: Responde Oficio 142/2024/GVWD

Excelentissimo Senhor Vereador,

Com nossos cordiais cumprimentos, servimo-nos do presente para informar a V. Exa.. que
conforme banco de dados deste Cadastro Imobiliario, a Rua “K”, localizada no Bairro Reserva

Real, ndo possui denominagdo oficial.

Na oportunidade, comunicamos-lhe que ndo foram localizados quaisquer vias, pragas ou

outros tipos de logradouros publicos com a denominagdo oficial “Kamomila Real”.

Sem mais para o momento, colocamo-nos a inteira disposi¢do para eventuais

esclarecimentos.

Respeitosamente.

Cru Ce [éa‘zll" v
Erica Brito

Gerente de Cadastro Imobiliario

Av. Cula Mangabeira, 211 - Centro - Montes Claros/MG - CEP: 39.401-002 - Tel.: (38) 3229-3096 - Fax: (38) 3229-3178



CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete do Vereador Wilton Dias (AVANTE)

OFICIO 106/2024/GVWD
Montes Claros, 09 de julho de 2024.

A llustrissima a Senhora

Erica Brito

Gerente de Cadastro Imobiliario
Secretaria de Finangas

Assunto: CONSULTA DE LOGRADOURO.
lima. Sr. Gerente de cadastro imobiliario,

Com os cordiais cumprimentos de estilo, sirvo-me deste para solicitar de V. Sa.
as informagées abaixo relacionadas, as quais servirdo para fundamentar Projeto de Lei para
denominagao de logradouro publico deste Municipio. Para tanto, se faz necessario as
seguintes informacées:

1- A rua popularmente conhecida como “Rua M”, localizada no Bairro Reserva Real,
neste Municipio, possui denominagao oficial?

2- Existem vias, pracas ou quaisquer outros tipos de logradouro publico com a
denominacao oficial de Rua Margarida Real?

Sem mais para o momento, desde j& agradeco e me coloco a disposicao para
trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do Municipio de Montes Claros/MG.

Wilton Dias (AVANTE)
Vereador de Montes Claros

Rua Urbino Viana, 600 - Vila Guilhermina — CEP: 39.400-087 — Montes Claros — Minas Gerais
Telefone (38) 3690-5459/ (38) 3690-5460| E-mail: ver.wilton@montesclaros.mg.leg.br




PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Secretaria de Financas
Geréncia de Cadastro Imobiliario

Montes Claros (MG), 22 de julho de 2024.

Excelentissimo Sr.

WILTON DIAS

M.D. Vereador de Montes Claros

Oficio: 111/2024/GCTI

Assunto: Responde consulta Oficio n° 106/2024/GVWD

Excelentissimo Vereador.

Com nossos cordiais cumprimentos, vimos por meio deste informar a Vossa Senhoria que a
Rua M, localizada no Bairro Reserva Real, neste municipio, ndo possui denominagéo oficial. Nao
encontramos em nossos dados cadastrais, para fins de langamento do Imposto Predial e Territorial

Urbano (IPTU), nenhum logradouro ptblico com a denominagdo oficial de Rua Margarida Real.

Sem mais para o momento, colocamo-nos a inteira disposigdo para eventuais

esclarecimentos.

Respeitosamente.

Elmf(L Q)ﬁ,x f
Erica Brito

Gerente de Cadastro Imobiliario

Av. Cula Mangabeira, 211 - Centro - Montes Claros/MG - CEP: 39.401-002 - Tel.: (38) 3229-3096 - Fax: (38) 3229-3178



